
Zmrzlina na přání 

pastelková hra pro děti, dospělé i všechny dohromady 

 

 Hráči postupně hází kostkou. Výsledek svých hodů vyhledávají v prvním sloupci tabulky a 
postupně kreslí, podle obrázků v ostatních sloupcích, na papír zmrzlinu. Každý hráč si 
může kreslit svojí, nebo kreslí všichni jednu dohromady. (Pokud je hra náplní speciálního 
času podle www.aharodicovstvi.cz, hraje pouze jeden rodič s jedním dítětem). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jako první si podle hodnoty která padne na kostce hráči nakreslí kornoutek nebo pohár, 
pak počet kopečků nebo zmrzlinu točenou. Dále svoji zmrzlinu vybarví podle vybrané 
příchuti a při posledním hodu si ji ozdobí (ořechy, čokoládovým posypem, okrasným 
třpytivým zápichem, paraplíčkem nebo sušenkovou trubičkou). Děti rády zdobí a proto 
poslední sloupec můžete hrát několikrát 😊 

 

 Až bude zmrzlina na papíře, povídejte si o tom S KÝM anebo KDE si na ní pochutnáte.  

 

 Chcete si hrát dál? „Uvařte“ si svoji domácí zmrzlinu: nakrájejte 3 hodně zralé banány a 
dejte je zmrznout do mrazáku (příborovým nožem to zvládnou i hodně malé děti). Zmrzlé 
banány přendejte do robota se sekacím nástavcem nebo silného mixeru. Přidejte 3 lžíce 
kakaa, 3 lžíce burákového másla, špetku soli a špetku vanilky. Mixujte, dokud se 
nevytvoří hladká, krémová hmota. Tu přendejte do misky a dejte ještě na 30 minut 
mrazit. A než se dostatečně vychladí vyrobte si ozdobné zápichy, nebo strouhejte 
čokoládu a ořechy na posypání. 


